毕

担保是

否逾期

担保逾

期金额

是否存

在反担

保

是否为

关联方

担保

关

联

关

系

无

报告期内担保发生额合计（不包括对子公司

的担保）

0

报告期末担保余额合计（A）（不包括对子

公司的担保）

0

公司对子公司的担保情况

报告期内对子公司担保发生额合计 0

报告期末对子公司担保余额合计（B） 2.3

公司担保总额情况（包括对子公司的担保）

担保总额（A+B） 2.3

担保总额占公司净资产的比例(%) 3.45

其中：

为股东、实际控制人及其关联方提供担保的

金额（C）

0

直接或间接为资产负债率超过70%的被担

保对象提供的债务担保金额（D）

2.3

担保总额超过净资产50%部分的金额（E） 0

上述三项担保金额合计（C+D+E） 2.3

未到期担保可能承担连带清偿责任说明 无

担保情况说明 公司为东方福来德与南京银行股份有限公司城南支行提

供担保5000万，报告期内已履行完毕；与苏州银行股份有

限公司南京分行提供担保5000万，担保到期日2018年9月

19日；与远东国际租赁有限公司提供担保18000万，担保

到期日2020年12月29日。（详见公告编号：临 2017-050、

2018 年半年度报告

36 / 180

临 2017-053、公告编号：临 2017-075）

3 其他重大合同

□适用 √不适用

十二、 上市公司扶贫工作情况

□适用 √不适用

十三、 可转换公司债券情况

□适用 √不适用

十四、 环境信息情况

(一) 属于环境保护部门公布的重点排污单位的公司及其重要子公司的环保情况说明

□适用 √不适用

(二) 重点排污单位之外的公司的环保情况说明

□适用 √不适用

(三) 重点排污单位之外的公司未披露环境信息的原因说明

□适用 √不适用

(四) 报告期内披露环境信息内容的后续进展或变化情况的说明

□适用 √不适用

十五、 其他重大事项的说明

(一) 与上一会计期间相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况、原因及其影响

√适用 □不适用

2018 年 6 月公司持有的南京证券从可供出售金融资产成本法核算转入按公允价值计量，其

公允变动计入“其他综合收益”科目。期末公允价值以其在 2018 年 6 月最后一个交易日的收盘价

确定，由此影响“其他综合收益”318,068,839.35 元。

公司对南京证券股份有限公司的账面投资成本 166,671,956 元，对应持有南京证券股份有限

公司有限售条件流通股份 44,676,571 股,持股比例 1.81%，自股票上市之日（2018 年 6 月 13 日）

起 12 个月后转为无限售流通股，可上市流通。

(二) 报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况、更正金额、原因及其影响

□适用 √不适用

(三) 其他

□适用 √不适用

2018 年半年度报告

37 / 180

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例

(%)

一、有限售条件

股份

386,135,530 34.73   -134,822,538 -134,822,538 251,312,992 22.60

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 386,135,530 34.73   -134,822,538 -134,822,538 251,312,992 22.60

其中：境内非国

有法人持股

境内自然

人持股

4、外资持股

其中：境外法人

持股

境外自然

人持股

二、无限售条件

流通股份

725,838,942 65.27   134,822,538 134,822,538 860,661,480 77.40

1、人民币普通股 725,838,942 65.27   134,822,538 134,822,538 860,661,480 77.40

2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股

4、其他

三、股份总数 1,111,974,472 100   1,111,974,472 100

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

报告期内，公司有限售条件流通股上市数量134,822,538股，上市流通日期为2018

年2月8日。详见上海证券交易所网站《南京新街口百货商店股份有限公司关于非公开发

行限售股上市流通公告》。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

□适用 √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

2018 年半年度报告

38 / 180

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称
期初限售股

数

报告期解除限

售股数

报告期增加

限售股数

报告期末限

售股数
限售原因 解除限售日期

三胞集团有限公司 101,754,385   101,754,385 非公开发行认购股份 2018 年 8 月 3 日

三胞集团有限公司 44,492,208   44,492,208 非公开发行认购股份 2020 年 2 月 7 日

云南国际信托有限公司（原华安

证券股份有限公司）

1,828,153   1,828,153 非公开发行认购股份 2018 年 7 月 6 日

江信基金管理有限公司 8,836,076   8,836,076 非公开发行认购股份 2018 年 7 月 6 日

广州金鹏集团有限公司 12,773,470   12,773,470 非公开发行认购股份 2020 年 2 月 7 日

常州三胞元康投资合伙企业（有

限合伙）

4,257,823   4,257,823 非公开发行认购股份 2020 年 2 月 7 日

常州三胞明塔投资合伙企业（有

限合伙）

9,242,342   9,242,342 非公开发行认购股份 2020 年 2 月 7 日

上海赛领辅仁股权投资基金合伙

企业（有限合伙）

7,033,468 7,033,468  0 非公开发行认购股份 2018 年 2 月 8 日

成都力鼎银科股权投资基金中心

（有限合伙）

4,688,978 4,688,978  0 非公开发行认购股份 2018 年 2 月 8 日

农银无锡股权投资基金企业（有

限合伙）

2,344,488 2,344,488  0 非公开发行认购股份 2018 年 2 月 8 日

上海赛领并购投资基金合伙企业

（有限合伙）

2,344,488 2,344,488  0 非公开发行认购股份 2018 年 2 月 8 日

东吴创业投资有限公司 1,172,244 1,172,244  0 非公开发行认购股份 2018 年 2 月 8 日

上海衡丹创业投资中心(有限合

伙)

1,172,244 1,172,244  0 非公开发行认购股份 2018 年 2 月 8 日

银丰生物工程集团有限公司 96,722,192 29,016,657  67,705,535 非公开发行认购股份 2018 年 2 月 7 日，履行 2016

年度全部业绩补偿承诺后，可

转让 30%；2019 年 2 月 7 日，

履行 2017 年度全部业绩补偿

承诺之日(以较晚发生的为准)

2018 年半年度报告

39 / 180

股东名称
期初限售股

数

报告期解除限

售股数

报告期增加

限售股数

报告期末限

售股数
限售原因 解除限售日期

可转让 30%；2020 年 2 月 7 日，

履行 2018 年度全部业绩补偿

承诺之日(以较晚发生的为准)

可转让 40%。

新余创立恒远投资管理有限公司 72,541,644 72,541,644  0 非公开发行认购股份 2018 年 2 月 8 日

王伟 9,672,219 9,672,219  0 非公开发行认购股份 2018 年 2 月 8 日

王山 2,418,054 2,418,054  0 非公开发行认购股份 2018 年 2 月 8 日

沈柏均 2,418,054 2,418,054  0 非公开发行认购股份 2018 年 2 月 8 日

江苏省电信传输局 84,000   84,000 （1）至限售期满，公

司股改保荐机构尚未

核实持股变动情况

（2）账户资料不全

2009 年 5 月 6 日

福建晋江市陈埭沟美鞋业有限公

司

60,000   60,000 （1）至限售期满，公

司股改保荐机构尚未

核实持股变动情况

（2）账户资料不全

2009 年 5 月 6 日

南京宁海模具厂 39,000   39,000 （1）至限售期满，公

司股改保荐机构尚未

核实持股变动情况

（2）账户资料不全

2009 年 5 月 6 日

余杭市农工商杭州分公司 30,000   30,000 （1）至限售期满，公

司股改保荐机构尚未

核实持股变动情况

（2）账户资料不全

2009 年 5 月 6 日

宜兴东方纺织装饰品厂 30,000   30,000 （1）至限售期满，公

司股改保荐机构尚未

核实持股变动情况

（2）账户资料不全

2009 年 5 月 6 日

启东市久隆羊毛衫厂 30,000   30,000 （1）至限售期满，公 2009 年 5 月 6 日

2018 年半年度报告

40 / 180

股东名称
期初限售股

数

报告期解除限

售股数

报告期增加

限售股数

报告期末限

售股数
限售原因 解除限售日期

司股改保荐机构尚未

核实持股变动情况

（2）账户资料不全

浙江绍兴光明丝织厂 30,000   30,000 （1）至限售期满，公

司股改保荐机构尚未

核实持股变动情况

（2）账户资料不全

2009 年 5 月 6 日

溧阳毛针织总公司 30,000   30,000 （1）至限售期满，公

司股改保荐机构尚未

核实持股变动情况

（2）账户资料不全

2009 年 5 月 6 日

仪征市鞋厂 30,000   30,000 （1）至限售期满，公

司股改保荐机构尚未

核实持股变动情况

（2）账户资料不全

2009 年 5 月 6 日

张家港市新型箱包厂 30,000   30,000 （1）至限售期满，公

司股改保荐机构尚未

核实持股变动情况

（2）账户资料不全

2009 年 5 月 6 日

山东省泰安毛纺厂 30,000   30,000 （1）至限售期满，公

司股改保荐机构尚未

核实持股变动情况

（2）账户资料不全

2009 年 5 月 6 日

合计 386,135,530 134,822,538  251,312,992 / /

2018 年半年度报告

41 / 180

二、 股东情况

(一) 股东总数:

截止报告期末普通股股东总数(户) 14,779

截止报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户） 0

(二) 截止报告期末前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表

单位:股

前十名股东持股情况

股东名称

（全称）

报告期内增

减
期末持股数量

比例
(%)

持有有限售

条件股份数

量

质押或冻结情况

股东性质 股份

状态

数量

三胞集团有限

公司

 303,743,775 27.32 146,246,593
质押

252,431,291 境内非国有

法人

银丰生物工程

集团有限公司

 96,722,192 8.70 67,705,535
质押

96,720,878 境内非国有

法人

新余创立恒远

投资管理有限

公司

 72,541,644 6.52

质押

55,391,600 境内非国有

法人

上海金新实业

有限公司

 59,311,956 5.33
质押

59,300,000 境内非国有

法人

南京华美联合

营销管理有限

公司

 44,658,856 4.02

质押

44,592,970 境内非国有

法人

南京旅游集团

有限责任公司

 41,320,000 3.72
质押

20,660,000 国有法人

南京加大投资

管理有限公司

 35,584,964 3.20
质押

35,410,000 未知

南京中森泰富

科技发展有限

公司

 35,000,000 3.15

质押

35,000,000 境内非国有

法人

珠海横琴长乐

汇资本管理有

限公司－智汇 5

号私募证券投

资基金

22,953,567 22,953,567 2.06

无

 其他

兴业国际信托

有限公司－兴

业信托－兴运

扶摇7号集合资

金信托计划

 16,503,773 1.48

无

 其他

前十名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件流通股的数量
股份种类及数量

种类 数量

三胞集团有限公司 157,497,182 人民币普

通股

157,497,182

新余创立恒远投资管理有限公

司

72,541,644 人民币普

通股

72,541,644

2018 年半年度报告

42 / 180

上海金新实业有限公司 59,311,956 人民币普

通股

59,311,956

南京华美联合营销管理有限公

司

44,658,856 人民币普

通股

44,658,856

南京旅游集团有限责任公司 41,320,000 人民币普

通股

41,320,000

南京加大投资管理有限公司 35,584,964 人民币普

通股

35,584,964

南京中森泰富科技发展有限公

司

35,000,000 人民币普

通股

35,000,000

银丰生物工程集团有限公司 29,016,657 人民币普

通股

29,016,657

珠海横琴长乐汇资本管理有限

公司－智汇5号私募证券投资基

金

22,953,567
人民币普

通股

22,953,567

兴业国际信托有限公司－兴业

信托－兴运扶摇7号集合资金信

托计划

16,503,773
人民币普

通股

16,503,773

上述股东关联关系或一致行动

的说明

前十大股东中 “上海金新实业有限公司”、“南京华美联合营销管理有

限公司”为一致行动人关系；

“三胞集团有限公司”、“南京中森泰富科技发展有限公司”、“兴业国际

信托有限公司－兴业信托－兴运扶摇 7 号集合资金信托计划”为一致行

动人关系；